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SVEIKI SULAUKĖ ŠV. VELYKŲ!

Atsinaujinkime Kristaus prisi
kėlimo šventėje.

Velykos — didžiojo Prisikėlimo 
šventė. Jomis minime prieš du tūks
tančiu metų prisikėlusį Kristų.

Tiesos mokytojas, ligonių gydyto
jas, alkanųjų sotintojas, nuliūdusiųjų 
ramintojas — ir, štai, sukruvintas, ap
spjaudytos ir paniekintas kryžiuojamas 
tarp piktadarių.

Nukryžiavusieji matė Jo stebuklus 
stebėjos’ Jo išmintimi ir šventumu, bet 
jų protai, apraizgyti savimeilės ir pui
kybės voratinkliu, nesuprato tvartelyje 
Gimusioje nuolankumo, neįžiūrėjo erš
kėčių vainike Karalių Karaliaus garbės 
ir nepajautė iš Jo prikaltų prie medžio 
rankų pasaulio Kūrėjo galybės. Nukry
žiavo Ji tie kurie tarėsi esą tobuli, ne
klystą ir galį teisti nusidėjėlius. Jie 
nukryžiavo Kristų, kad Jojo prisikėli
mas sudrebintų visą pasauli, kad žmo
nėms nusviestų naujo gyvenimo šviesa 
gyvenimo, kuriame nebeliko sk'rtumo 
tarp vergo ir pono, nuskriaustieji gau
na atpildą ir nusidėjėliai pajunta Tik
rosios Meilės šilimą. Dievas — nebe 
aukštame soste sėdįs ir geležine ranka 
baudžiąs nusikaltėlius Jehova, o žmonių 
mokytojas, basas vaikštąs žvirgždėtais 
Judėjos takais, o žmonių brolis, žmonių 
tarnas, plaunąs jiems suprakaitavusias 
kojas. Štai, Kieno prisikėlimą šiandien 
minime, — Dievo, nužengusio į žemę 
ir mirusio už savo tvarinį.

Taip, Kristus mirė ant kryžiaus 
ir prisikėlė iš uoloje iškalto kapo, bet 
ne tam, kad mes, užmiršę savo kasdie
nius reikalus ir rūpesčius, keltame puo 
tas ir apsvaigtum© džiaugsmu. Jis pri 
sikėiė tam, kad mūsų dvasia suspindė
tų naujojo gyvenimo spinduliais. Nau
jas, idealizmu spindįs ir ant dorovės 
pagrindo stovįs gyvenimas — tai šios 
prisikėlimo šventės prasmė!

Jei dar tebesi sutingęs, nerangus, 
jei nepajėgi išsinerti iš jau spėjusio 
apaugti blogų įpročių ir dvasios sustin 
giteo kiauto, išeik į gamtą, pažvelk į 
žaliuojančius laukus, pakelk galvą j 
šypsančią saulę — ir išvysi, kaip gam
toje kuriasi naujas gyvenimas, ir pa
jusi, kaip žemės kūrybinė jėga tave 
traukia į tą naująjį gyvenimą.

Taigi Velykos — žmonių religinio 
bei dorovinio gyvenimo ir gamtos atsi
naujinimo šventė. 

dói prekybos ir ekonominių santykių 
sureguliavimo vyksta sėkmingai. Kai- 
kuriais klausimais jau galutinai susi
tarta.

Tikėjimas ir dorovė — tai cemen 
tas, jungiąs paskiras žmonių pajėgas 
idėjiniam tautos veikimui. Kas tuodu 
dalyku neigtų, tas negalėtų vadintis 
žmogumi. taigi ir sveikuoju savo tautos 
nariu. Žmogus be doroves ir tikėjimo, 
be gi e.-nio patinui įžūlius nusistatymo 
yra visuomenės kenkėjas, yra tautos 
našta. Jis neišdrįs pasipriešinti tautos 
pamatus griaunančiai jėgai, jeigu jau 
pats jų negriauna. Jis nesuspės eiti 
drauge su tais, kurie seka didžiaisia’s 
tautos vadais j kūrybinius žygius. Mes 
turime stengtis nusikreipti nuo tokio 
žmogaus paveiks.o ir pasistatyti prie* 
akis atsinaujinusio žmogaus paveiksią 

Mes turime trokš
ti to, kad Krut ins prisikėlimo ir žmo
nių religinio bei dorovinio atsinaujini 
mo šventė būtų ir tautinio didžiadvasis 
kūmo šventė. Mes turime siekti Kris 
taus mokslo šviesos ir tautos gyvenimo 
darnos, kad mūsų tautoje pasklistų 
daugiau broliškos meilės ir tyro džiau
gsmo.

J. K

Atstatytas Ispanijos Respu
blikos Prezidentas.

Iš Madrido pranešama, kad Ispa
nijos Respublikos prezidentas Ale irá 
Zamora tapo atstatytas nuo aukštųjų 
pareigu. Naujuoju Ispanijos Respubli
kos prezidentu penameutas išrinko 
Martini z Barrios

Ispanijoj paėmus valdžią kairie
siems vidaus politiko e vyksta dide ės 
permainos, dėl kurių beveik kasdien 
kyla riaušės ir kruvini susirėmimai 
tarp kairiųjų, dešiniųjų bei monarchis- 
tų.

Dr. P. Mačiulis apdovanotas 
Suomijos ordenu

Iš Kauno pranešama, kad buvęs 
Lietuvos Konsulas S. Paulo Dr. P. Ma
čiulis apdovanotas Suomijos ordenu.

Didelis straipsnis apie Lie
tuvą.

Respublikonų partijos organas 
«Correio Paulistano» praeito sekmadie
nio laidoje įdėjo ilgą ir vertingą strai
psnį apie Lietuvą, antgalviu: «Viajnn 
do de automóvel através da Lithuania» 
(Važinėjant automobiliam po Lietuvą). 
Prie straipsnio įdėtos trys klišės: lietu
vaitės tautiškais rūbais, Lietuvos Ban
ko rūmai Kaune ir Kauno miesto vaiz
das.

Bruno Hauptman nužudytas 
elektros kėdėj.

Balandžio 4 d. 1 vai. nakties 
Amerikoje nužudytas elektros kedėje 
Bruno Hauptman, kuris buvo kelis 
kartus nuteistas mirti, bet dėl įvairių 
priežasčių mirties bausmės vykdymas 
buvo atidedamas. - Hauptmaną teismas 
nubaudė mirtimi už garsaus Amerikos 
lakūno Linbergo sūnaus pagrobimą ir 
nužudymą. Teisme Hauptmanns niekur 
kaltu neprisipažino. Jis buvo voki lis 
ir jo nužudymas sukėlė didelę sensaci
ja ne tik Vok’etijoj, bet Amerikoje ir 
kituose kraštuose.

žydai į Palestiną vėl važiuo
ja.

Per vasario mėnesį iš Lietuvos iš 
važiavo 30 asmenų į Argentiną. 7 į Bra ) 
ziliją, Ž4 į Afriką, 8 į Kanadą, õ į Urag 
vajų, 11 Jungtines Amerikos Valstybes 
6 į Meksiką ir 47 į Palestiną. Taigi, 
viso iš Lietuvos emigravo į čia pažy
mėtus kraštus 138 asmens, gt sausio 
n ėnesio iš Lietuvos emigravo 79 asm. 
Perš š. m. sausio menesį iš Lietuves į 
Palesiną neišvažiavo nė vienas asmuo. 
Mat, tą laiką žydų imigracija į Palesti
na anglų vyriausybės laikinai buvo sus 
tabdyta, nes Palestinoj buvo sumažėję 
statybos darbai ir pasireiškusi ekonomi 
nė krizė.

Lietuvos - Vokietijos dery
bos vyksta sėkmingai.
Telegrama iš Berlyno praneša, 

kad Lietuvos — Vokietijos derybos

Einama i Lietuvos - Vo 
kietijos santykiu švel

ninimą.
Kaunas. Kaip pranešama, tarp 

lietuvių ir vokiečių vyriausybių įvyko 
pasitarimu, ar gali būti paveikti viešą
ją nuomonę nustatą organai ta prasme 
kad vieno krašto spaudos ir radio in
formavimas apie kito krašto politikus, 
vyriausybės priemones ir įvykius būtų 
daromas esminiu tonu ir kad spaudos 
vedamieji straipsniai stengtųsi to pat 
laikytis. Kaip tenka patirti, abi vyriau 
sybės yra nuomonės, knd tuoj turi bū
ti pradėta daryti atatinkamos įtakos, 
kad abiejų kraštų santykini susinor- 
muotų ir kad tarp jų esančių klausy
mų svarstymas ir priemonės, kurių tu
rės būti pasiimta iš vienos ar iš antros 
pusės, galėtų būti vykdoms ramumo ir 
esmingumo atmosfera.

Suimtas Fedro Ernes
to.

Rio de Janeiro policija suemų gu
bernatorių ir buvusį miesto prefektą 
Pedro Ernesto. Pedro Ernesto buvo 
žymus politikas, paskutiniais metais 
užimąs aukštas vietas. Jis kaltinamas 
prisidėjime prie komunistų ruošto są
mokslo prieš asamąją valdžią. Policija 
susekė, kad P. Ernesto finansavęs ko
munistų vadus ir Palaikęs artimus san
tykius su Car'os Prestes ir kitais ko
munistų šulais.

Ištrememi iš Brazilijos 
teritorijos 3 lietuviai.

Respublikos Prezidentas pasirašė 
dekretą, kuriuo ištremiami iš Brazilijos 
teritorijos keli asmens, kaip komunis
tai ekstremistai. Jų tarpe yra trys 
lietuviai: Povilas Esponis, Albertas 
Grimža ir Jonas Šimkauskas.

T. Mažeika, dainuos radio
fone.

Mūsų ko’onijos Žymiausias daini
ninkas p. T. Mažeika balandžio 19 d., 
sekmadienį, d inuos radiofone «Cosmos» 
italų dainininkų d-jos «Lírica» progra
moje. Valandą paskelbsime sekančiam 
numery.

Balandžio 25 dieną, šeštadieni, skandinavu salėje, rua Nestor, 21 (Consulação) įvyksta 
S. Paulo Liet. Klubo Grandiozinis Koncertas ■■ Balius. Nepaprastai graži programa.
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spalvos kaspinėlį. Šiais metais tas vii 
kinkas buvo nušautas netoli Vievio 
(Trakų apskr.)

Butų krizė Klaipėdoje.

Klaipėdos miesto butų nuominin
kų sąjunga įteikė direktorijai įstatymo 
projektą dėl butų suvaržymo įstatymo 
pakeitimo. Butų nuomininkų sąjunga 
reikalauja nustatyti tokias pagrindines 
butų nuomos kainas: butas iš 3 kam
barių ir virtuvės turįs kaštuoti 50—60 
litų į mėnesį; butas iš 2 kambarių ir 
virtuvės 30—45 lit.; butas iš vieno 
kambario ir virtuvės — nuo 15 iki 25 
litų mėnesiui. Butai prieraesčiuose tu
ri būti 8 litais pigesni.

Esant tokiai padėčiai, Klaipėdos 
krašto direktorija šį įstatymo projektą 
žada perduoti seimeliui svarstyti.

Amatininkų gyvenimo apžvalga.

Tiek staliai, tiek siuvėjai per ke
letą metų kentė sunkumus ir bankru
tuodavo daugiausiai dėl to, kad nebuvo 
sugebėję greit prisitaikinti prie krizės 
atneštų sukrėtimų. Abi tos amatinin
kų rūšys, per daug pasitikėdami klijen 
tams, daug be patikimų garantijų išduo 
davo savo gaminių į kreditą.

Dabar staliai ir siuvėjai savo ga 
minios kreditan duoda tik patiekus vi
sai patikimas garantijas. Be to. dangų 
ma stalių net tam tikras sutartis su 
klijentnis surašo, kad jei laiku nebus 
sumokėta, tai jie baldus ateai atsiimaia.

Staliams ir siuvėjams pradėjus at- 
sarčiai veikti, jų ekonominė padėtis 
ima taisytis. Šiuo metu npie tos rūšies 
amatininkų bankrutavimą ne tik neten 
ka girdėti, bet daugelis jų plečia savo 
darbą: keliasi į geresnes patalpas ir 
samdo daugiau darbininkų.

Lietuvos — Vokietijos derybos.

Kaunas. Lietuvos Vokietijos pre
kybos derybos, kaip jau buvo praneš
ta, prasidės kovo 9 d., Berlyne. Lietu j 
vos delegacijos sudėtis deryboms yra I 
šitokia: pirmininkas — Lietuvos Aliuis- 
teris Berlyne dr. J. Šaulys, nariai — ' 
Užsienių Reikalų Ministerijos Ekononr- 
nio Departamento D rektorius J. Nor- 
kaitis, Prekybos ir Pramonės Rūmų 
Pirmininkas Vosylius1, S. Kuzminskas 
ir Prekybos ir Pramonės Rūmų Sindi
katas P. Baltuška, ir sekretorius — Už 
sienių Reikalų Ministerijos valdininkas 
A. Petrauskas.

Laiminga geležinkelio katastrofa.

Prieš kiek laiko tarpustoty Viduk 
lė—Eržvilkas motorinė dresina nukrito 
nuo bėgių ir apsivertė. Važiavę me
chanikas Jakubauskas, technikas Staus 
kas, telegrafo darbininkas Kerpenis ir 
šoferis Vyšniauskas buvo tik lengvai 
sužeisti ir pravaži»ojančio greitojo trau 
kinio buvo nugabenti j Radviliškį, kur 
jiems sutelkta medicinos pagalba.

Sulaikė stambią kontrabandą.

Virbaly geležinkelių policija pas 
kaunišk us Kopebnaną, Kovarskį ir Bur 
šteiną sulaikė stambią kontrabandą. 
Kontrabanda sukonfiskuota.

Vilksi traukia į rytus.

Per eilę šią žiemą suruoštų me
džioklių medžiotojai pastebėjo, kad visi 
vilkai nuo Lietuvos — Vokietijos sie
nos pasitraukė į rytus. Dabar didžiau 
si vilkų centrai yra paliai Lietuvos — 
Lenkijos administracijos liniją.

Pereitais metais vienas Tauragės 
apskrities urėdas jauną vilkiuką buvo 
pažymėjęs į ausį jverdamas geltonos

Elektros nupigini m as radio apara
tams.

Radio aparatų naudojimas Lietu
voje, palyginus su kitomis valstybėmis 
yra žymiai mažesnis. Aiškinant tą 
klausimą nustatyta, kad dėl aukštų 
elektros energijų tarifų, platesni gyven
tojų sluoksniai negali įsigyti ir naudotis 
radio aparatais.

Rimtai keliamas sumanymas susi
tarti su elektros energijos tiekėjais, 
kad radio aparatų reikalams būtų tei
kiama elektros energija papiginta kai
na, kaip ir motorams.

Naujas įstatymas.

Susisiekimo Minsterija jau galuti
nai baigiamas ruošti naujas plaukioji
mo ir plukdymų vidaus vandenimis 
įstatymo projektas, kuris greitu laiku 
bus paduotas ministerių kabinetui.

Pradės išieškoti atlyginimą už lai
kymą kalėjime.

Iš visų sėdėjusių kalėjime už išlai 
kymą nusistatyta išreikalauti atlygini
mą. Dabar teisingumo ministerijoje 
tam reikalui ruošiamos taisykles.

Pertvarkys autobusų bilietų kainas

Šiuo laiku kelių valdyboj yra svars 
tomos autobusų susisiekimo kainų su
mažinimas. Mat, dabar kai kuriose 
virtose provincijoj yra nepagrįstai aukš 
tos autobusų susisiekimo kainos. Ke 
lių valdyba nori autobusų kainas per
tvarkyti.

Žmonos mušti nevalia.

Kilęs nuo Žąslių darbininkas Ka
zys Gylys, apie 25 metų amžiaus, tar
navo netoli Kėdainių mokytojo S. ūky 
je. Čia įsimylėjo daug už save vyres
nę savo šeimininko tarnaitę ir ja susi 
tuokė. Tačiau santuoka nebuvo lai
minga. Po vedybų stojo i darbą ku
mečiais ir greit taip susipešė, kad teko 
skirtis. Gylys buvo išvykęs į savo ki- 

I limo vietą, palikdamas sumuštą žmoną.

Žmona už sumušimą padavė savo 
vyrą į teismą. Teismas, išnagrinėjęs 
Giiienės paduotą skundą, pripažino 
mušeiką — vyrą esant kaltą ir nubau
dė 3 mėnesius kalėti. Gylys visą lai
ką bandė su žmoną taikytis, bet ši 
nedovanojo.

Bedarbių judėjimas Kaune.

Š. m. kovo men. 9 dieną Kauno 
miesto darbo biržoje buvo įsiregistravę 
1565 ieškantieji darbo bedarbiai: 1066 
vyrai ir 499 moterys: į tą skaičių įs
kaitomi 117 inteligentai bedarbiai, ku
rių tarpe 74 vyrai ir 47 moterys.

1933 metų sausio mėn. 1 dieną bu
vo likę iš 1934 metų darbu nenprūpinti 
1475 bedarbiai, iš kurių 1054 vyrai ir 
421 moteris; per visus 1935 metus buvo 
naujai įsiregistravę 4907 bedarbiai: 
3770 vyrų ir 1137 moterys. Be to, per 
1935 metus atgal į darbo biržą sugrįžo 
uprūpinti, bet vėl netakę darbo 8055 
bedarbiai, kurių tarpe 6016 yyrų ir 
1439 moterys.

Per 1935 metus buvo aprūpinta 
darbu: pagal privačius reikalavimus 
1.025 vyrai iš 1.046 moterys, pasiųsta 
į saviva'dybės, kelių valdybos, telegra
fo ir telefono, radio ir kitų įstaigų vie
šuosius darbus 7.174 vyrai ir 25 mote
rys ir patys sau susirado darbo 2.508 
vyrai ir 1598 moterys.

Darbo biržos vadovybe mano, kad 
ereitu laiku pavyks darbu aprūpinti 
visus dabar esančius darbo biržoje 
įsiregistravusius bedarbius, nes prasi
dėjus statybos sezonui, darbininkų 
paklausa žymiai padidės. Kauno mies- 
to savivaldybės žiniomis, šiais metais 
statyba bus žymiai gausesnė, negu 
buvo pereitais metais.

Darbo biržoje ir dabar yra didelis 
pareikalavimas darbininkų, bet visa 
bėda, kad daugelis bedarbių siūlomus 
darbus nesutinką dirbti. Mat, kiek
vienas bedarbis norįs susirasti sau 
įprastą darbą ir nežinoma sritį labai 
neuoriniai metasi.

TIK «LIETUVY» PASISKELBĘS 
TAMSTA TURĖSI IŠ SKELBIMO NAU 
DĄ. SKELBIMU KAINOS PRIEINA
MI AUSIOS.

(tąsa)

— Sakau jums, gerbiamieji, sunku 
■man čia tuo nedorybės oru alsuoti ir 
didžiai nemalonu, kad ta nedorybė ma 
no vedamo j dorovės Įstaigoj įvyko! Ne
noromis turiu pripažinti, kad dvidešim 
to amžiaus piktybių įžūlūs siaubas ir 
šio ramaus, garbingo kampelio neišken 
tė savo žalinga ranka nepalietęs! Maža 
to, — su skaudžia širdimi tariu: pikta
darys yra čia susirinkusiųjų tarpe, nes 
per murinę ir geležiniais dygliais deng 
tą aptvarą neperkopiama, o vartai išti
kimų sargų užrakinami ir mano pačios 
kas vakaras patikrinami! Ak!., skaus
mingai atsiduso kalbėtoja ir tęsė: — 
Žiūrint į jaunyste spindinčius mano 
auklėtinių veidus, nė šešėlio piktos va
lios juose nerandama, bet — ak, kaip 
gaila! — faktas vis dė.to lieka faktu: 
į dvi žibanti pyni supinta moters ver
tybės dalis guli ant stalo, o jos savi
ninkė, atskirta nuo jos, rauda. į ją žiū 
rėdama!.. Ak, kokia didele dvidešimto 
amžiaus erezija!..

Vedėja įvykio faktą tiek žodžiu, 
tiek tiksliais judesiais rūpestingai didi
no, o bylos dalyviai, nesąmoningai tuo 
persiimdami, (tą rodė jų įtemptos rim
ties pozos), auditorijoj sudarė slopinan
čia atmosferą. Ved ja visą laiką kal

Žagariecių Aguona.

Kasos.
bėdama sukryžiavusi rankas žemiau 
krūtinės laikė, atimdama vieną iš jų 
tik kai į ką „nors rodė arba žodžio jė
gą didino. Šiaip ji tikru smuikeliu at 
rodė, nors ant galvos tradicinį kuodą 
ir principnlės tutulą turėjo.

Baigdama liudyti ji tardytojų pra
šė:

— Prašau kaltininko ieškoti aty- 
džiai ir radus tinkamai nubausti! Juk 
nusikaltimas prieš dorą didelis!.. De
vyniolikos metų mergaitei kasų netekti 
— lygiai, kaip ir dorybės vardą pra
rasti! — akis žemyn nuleisdama, baigė 
kalbą, demonstratyviai atsisėsdama.

Tardymo vedėja jau gamtos pa
puošta antros amžiaus pusės požymiu.

i Pavyzdingos rimties, juodą tefeto rūbą 
vilkinti, pensne rankoj krealendama 

'prabilo:
| — Nusikaltimas neabejotinai kri
minalia! Tik mes rimtai pagalvokime, 
gerbiamieji! — čia ji paėmė kasas nuo 
stalo ir per pensnė į jas žvelgdama 
efektiškni tęsė: — Tik pasistenkim su
prasti. reikšmę devyniolikinei galvu
tei tokių puikių kasų! Juk kasos mer
gaitės didybė, mergaitės pagarba, aukš 
čiausias moteriškumo požymis ir tradi- 

Įcija! Net daug nesigilinant aišku, kiek 
daug moteriai reiškia kasos, ir lengvai 

'jaučiama ta skriauda, kuri pasidaro ka 

sų netekus! Aš negaliu leisti minties, 
kad to žalingo ir kriminalio darbo kal
tininkė būtų čia esančiųjų tarpe!.. — 
Ji dar kartą per pensne apžvelgusi au
ditoriją tęsė: — Išskiriant gerbiamus 
tardytojus ir anuos du prie durų stoviu 
čius žilagalvius ištikimus sargus, kurie 
tame amžiuje to pikto nedarys, mes vi 
sos esame moterys ir nė viena iš mūsų 
sveiku protu tokios niekšystės nedarys, 
o silpnapročių šioj įstaigoj, tiesiai drįs
tu sakyti, nėra!..

Tam darbui tikrai sveiko proto 
reikėjo! — auditorijos vidury nuvirpė
jo vos girdimas balsas, į kurį neatkrei 
pė niekas ypatingo dėmesio, nes tai bu 
vo pavyzdingo eleesio mergaitės balsas.

Tardymo vedėju vartojo savo jė
gą — žodžių kirčiais ir rankų mostais 
didino visą įvykį, bet jis vistiek kažin 
kodėl netoks baisus atrodo, auditorijoj 
sopolingu poza lėtai nyko, kaitinimo 
efektas silpnėjo ir liko vienas žingei
dumas. Ji tuo nepasitenkindama leme n 
taciją baigė ir pakvietė liudyti nus
kriaustąją.

— Gerbiama pirmininke ir visi... 
— nedrąsiai pradėjo Ida, — jaučiuosi 
skaudžiai nuskriausta ir įžeista, bet 
įtarti bet ką mažiuus'0 pagrindo lietu 
riu... Man virš metų čia gyvenant, su 
visomis pensijonatėmis santykiai buvo 
glaudžiausi, o kai kurios, kaip Mylė 
Gatutytė ir Irena Juraitytė, buvome 
lyg sesutės. Jų draugijoj maloniausias 
gyvenimo valandas patyriau.

— Absurdas! — ir vėl pogarsis 

balsas apglėbė keletą ausų arčiau audi
torijos vidurio, bet faip pat dėmesio 
nesukėlė, nes tai buvo balsas rimtuolės 
ir artimiausios Idos draugės, Irenos Ju- 
raitytės.

— Iš viso, mažiausio pagrindo ne 
turiu bet ką įtarti, — tęsė nuskriausto 
ji, — bet prašau tikėti, kad netekus sa 
vo brangaus papuošalo — kasų, širdis 
gavo didžią žaizdą, bet skaudžiausia — 
kaip jis tą pakęs...

Ida, nebaigusi sakinio, sukniubu
si stalan ėmė graudžiai kūkčioti.

— Tęsk, Ida! — užuojautos balsu 
ragino ją pirmininkė: — Tęsk!

— Nieko... Atsiprašau!.. — kūk
čiodama atsakė Ida.

— Tęsk — «Jis pakęs...» — ką 
reiškia «jis»?!..

— Netiksliai... netyčiomis pasa
kiau... Tai išorinis dalykas. Tas čia 
nedera. Atsiprašau!.. — graibstvdama- 
si minties teisinosi Ida.

— Bet gal tuomi nusikaltimo prie 
žastį rastume!.. — kalbėjo pirmin’nkė.

— Atsiprašau, gerbiama pirminin- 
Ike, tas nieko bendro su mano kasų 
nukirpimu neturi! Atsisakau bet ką 
ta prasme kalbėti... Atsiprašau! — 
Idos balsas buvo prislėgtas ir veidas 
giliai susimąstęs.

Pirmininkė, ilgokai su savo kole
gomis tylomis pasitarusi, prielankiai 
prabilo:

(b. d.)

♦
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Pradėjo darbą degtukų šiaudelių 
fabrikas.

Degtukų iiaudelių fabrikas Klai
pėdoje dėl žaliavos stokos kuriam lai
kui buvo pertraukęs savo darbą, bet 
dabar gavęs žaliavos is miškų departa
mento vėl pradėjo veikti. Fabriko va
dovybė prie.nė v» mis pir.ni.vi a riektus 
darbininkus ir dabar drbama d h u 
p. kuriom 

Provincijoj graudžia ir žaibuoja.

Kovo 3 dieną Alytaus apskrities 
Miroslavo apylinkės gyventojai girdėjo 
griaustinį. Kovo raėn. 10 dieną griau
džiant buvo girdėti Zapyškio ir kai 
kuriose kitose apylinkėse.

Kauno miesto ugniagesiai dirba die 
ną ir naktį.

Potvyniui ištikus, Kauno miesto 
ugniagesiams teko daug darbo vandenį
pumpuojant iš pašto rūmų rūsio, kuria 
me yra akumuliatorių skyrius. Jei bu
tų šį skyrių apsėmęs vanduo, būtų su
trukdytas visame Kaune telefono susi
siekimas. Be to, ugniagesiai pumpavo 
vandenį ir iš Amerikos lietuvių akc. 
b-vės patalpų ir iš Kauno Žydų ligoni
nės.

Kurtu su ugniagesiais budėjo Kau 
no pilies tunto ir Kauno II draugovės 
iš viso 25 skautai. Jie padėjo ugnia
gesiams gelbėti gyventojų turtą iš ap
semtų vietų.

Po mėnesio Kaune kursuos jau de
šimts savi valdybės autobusų.

Iki šiol Kauno miesto savivaldy
bė išleido kursuoti jau septynis savus 
autobusus. Numatoma, kad po mėnesio 
laiko bus išleisti kursuoti dar trys au
tobusai. Po to, Kauno miesto savival
dybė iki kitų metų pradžios daugiau 
savų autobusų neleis kursuoti, nes bu
vo numatyta šiais metais jų įsigyti tik 
dešimts.

Nelaimės prie statybos darbų byla

Prieš pora metų Putvinskio gat
vėj statant inž. Graurogko namus, prie 
statybos darbų užsimuša darbininkas. 
Aiškinant nelaimės priežastis buvo nūs 
tatyta kad tai įvyko dėl nevykusiai 
pastatytų atspaių. Dėl to buvo iškelta 
byla šiuos dalims prižiūrėjusiam inž. 
Ed.-u. Frikui. kuiį Kauno apygardos 
teismas pripažino kaltu ir nubaudė 6 
mėn. kalėjimo, bet nuo bausmės lygti
nai atleido. Be to, iš Friko užsimoju
sio darbininko likusiai žmonai ir vai
kams, apyg. teisinas priteisė civilinio 
ieškinio po 100 lt. į mėnesį.

Su šitokiu teismo sprendimu inž 
Frikas nesutiko ir pasiskundė apeliaci
niams rūmams, šiems sprendimą pat
virtinus, jis padavė kasacijos skundą 
vyr. tribunolui. Vyr. Tribunolas, išžiū 
rėjęs inž. Friko kasacijos skundą, ji 
atmetė ir apygardos teismo bei apeliac- 
rūmų sprendimus patvirtino.

Būtinai pasisteng įsigyti nuo
sava žemes sklypą šiame pui
kiame priemesty.“
Pigiausias mėnesinis ratas.

Duodame statybai medžiaga.

(Centra linè: Praça An 
tonio Prado, 3 sobr

z Tel. 2-5023.
Raštinės:» ViUa \ Zelma.

^Vietoje: Av. Žolina 33

Nepirkite kitur skly 
pu nepasiteiriave pas 
mus.

Nelaimė ištiko darbininką.

šiomis dienomis Biržų apylinkės 
miškuose atsitiko skaudi nelaimė. 
Griūvančio medžio buvo užmuštas vie
tos gyventojas Morkūnas ir jo brolis.

Nemuno ledais atplaukė žąsys.

Nemune ledams pradėjus plaukti 
ledais atpiaukų kelioliką žąsų. Žąsys, 
sutūpusios ant didesnio gabalo ledo, 
kėlė didelį triukšmą. Kai ledai susto
jo, žąsys paliko Nemuno viduryje. 
Valtininkai tinklais žąsis sugaudė ir 
at'davė policijos nuovadai.
Kitu ledo gabalu atplaukė šuniukas. 
Šuniuką išgelbėti nepasisekė ir jis lo- 
dams nuplaukė Raudondvario linkui.

Darbo birža ieško provincijoj dar
bo inteligentams bedarbiams.

Negalint Kaune darbu aprūpinti 
visus įsiregistravusius inteligentus be
darbius, Kauno darbo birža išsiuntinėjo 

raštus visoms apskričių savivaldybėms, 
kad jos praneštų darbo biržai, ar kar
tais neatsirastų inteligentinio darbo 
apskritų ar valsč ų savivaldybių raš
tinėse. Darbo birža stengsis, kad inte
ligentai bedarbiai būtų aprūpinti dar
bu jų kilimo vietose. Šiuo laiku Kau
no darbo biržoj yra įsiregistravę 140 
vyrų ir 70 moterų inteligentų bedarbių

Žaliakalny steigs liaudies universi
tetą.

Kauno miesto savivaldybė pradė
jo studijuoti liaudies universiteto stei
gimo Žaliakalny klausimą. Universite
to steigimo klausimas esąs svarbus.

VISUR IR VISADA BŪK LIETUVIS!
O kiekvieno lietuvio - išeivio pa

reiga skaityti didžiausį, įdomiausį ir 
piginusį visoje Pietų Amerikoje savait
raštį «LIETUVIS».

VI. Jakubėnas. Kino «Metropolitain» salėje. Orkestras po bendros Knygų leidimo Komisijos

Lietuvių muzikos plėtotė per 
paskutiniuosius metus.

ra dainai būdavo išparduota: turint 
omenyje, kad Kaunas turi tik kiek 
per 10U.000 gyventojų — Ui rodo be
veik rekordinio visuomenės susidėmė- 
jiiuo.

Per paskutinius metus yra pavy
kę ištraukti kai kurias kitas muzikos 
srit-s iš merdėjimo, Visų pitma, Vals
tybės Teatre ėmė ruošti simfonijos 
koncertus; ėmė didėti ir publikos susi- 
dėmėjimas jais. Didelių nuopelnų čia 
turi Stasys Šimkus, pašventęs daug 
energijos simfoninės muzikos kėlimui 
dar Klaipėdos Konservatorijos laikais, 
o dabar tęsiąs tą patį daroą Kaune. 
Siiufonininių koncertų rengimas Vala

ity bės Teatre buvo kurį laiką Filhar
monijos draugijos rankose. Jos pirmi
ninku buvo žinomas veikėjas Martynas 
Yčas; draugijon susibūrė rimčiausios 
mūsų muzikų jėgos, kaip konservatori
jos direktorius Juozas Gruodis, Stasys 
Šimkus, žinomas kompozitorius ir pu
blicistas Kazys Banaitis ir kiti. Šiame 
sezone koncertų rengimą perėmė Vals
tybės Teatros.

Labai džiuginančiu reiškiniu buvo 
• dieniniai simfonijos koncertai, kurie 
[buvo rengiami pernykščiame sezone 
įsu dideliu pasisekimu sekmadieniais

Paskutinieji keleri metai buvo lie
tuvių muzikos gyvenime ypač vaisingi. 
Deugel iki šiol rnerdėjusių muzikos 
sričių parodė naujos plėtotės: pakilo 
taipgi ir platesnės publikos susidomėji
mas.

Per pirmuosius 10 -12 nepriklau
somybės metų Lietuvos muzikos gyve
nimas susite kė kiek vienpus škai Kau
no operoje. Įsikūrusi 1920 m. ji t >ip 
greitai pakilo, kad mūsų, be muzikos 
tradicijų išaugusi publika greit įgavo 
«operiško* nusistatymo. Kauno opera 
pasidarė lyg tautinė meno šventovė; 
sąvokos «muzikos kultūra» ir «gera 
opera» mūsų visuomenės sąmonėje 
susimaišė. Tai turėjo neigiamos įtakos 
į plėtotę kitų muzikos sričių, kurios 
nemažiau svarbios jaunos tautos kultū
riniam gyvenimui. Ypač atsiliko cho
rai; jie nepasiekė bendros greitos kraš
to plėtotės; atslūgo ir pub'ikos susime- 
resavimas chorine muzika. Susidomė
jimas simfonine ir kamerine muzika 
irgi per pirmą dešimtmetį rodo grečiau 
krintančios negu kylančios tendencijos. 
Simfoniški koncertai įvykdavo tik pri 
puolamai; vietinių jėgų organizuoti ka
meriniai ir solistinial koncertai sutrauk
davo vis mažiau publikos. Užtad ope

pavadintas «V. Kudirkos» vardu, susi
dėjo iš nedidelio Kauno radiofono or- 
kersro, sustiprinto muzikais bedarbiais. 
Šis gražus darbas, organizuotas muzi
kų būrelio su K. Banaičiu priešaky, 
deja, negalėjo pastoviai išsilaikyti dėl
finansinių sunkumų. Tačiau šie V. 
Kudirkos koncertai yra turėję didelės 
įtakos simfoninės muzikos išpropagan- 
davimui, ypač jaunuomenės tarpe.

Stambią plėtotę parodė per pas* 
kutinijj laikotarpi ir chorai. Pirmas 
pavykęs bandymas pastatyti mėgėjų 
jėgomis Mozarto «Requiem», įvykdytas 
Contrali saulių choro, N. Martineniui 
vadovaujant davė gražų akstiną. Pra
sidėjo chorų tarpe sveikintina konku 
rencija. Studentų ateitininkų choras, 
A. Mnknčino vedamas, pastatė Dubois 
«Septyni Kristaus Žodžiai» ir Vordi 
«Requiem». Šaulių choras netrukus 
davė Handebo «Mesiją». Gražius dva
siškus oratorijų pastatymus kasmet 
duoda ir J. Dambrauko vedamas įgu
los bažnyčios choras. Neatsiliko ir ki
ti chorai, keldami savo menišką lygį 
ir išmokdami sunkesnius mūsiškių ir 
užsienio kompozitorių veikalus. Uni
versiteto choras. K. Kavecko, dabarti
nio Kauno Bazilikos vargonininko, ve
damas, pernai sėkmingai koncertavo 
Rygoje; šįmet projektuojama jo kelionė 
j Rygą ir į Estiją: Tartų ir Taliną.

Labai svarbus veiksnys lietuvių 
muzikos kultūrai yra va'stybinės gai
dų leidyklos įkūrimas. Ji įsteigta, kai-

skyrius. Kasmet numatoma išleisti po 
ke etą mūsų kompozitorių kūrinių. Iki 
šiol išleista St. Šimkaus, K. Banaičio 
ir VI. Jakubėno choro ir solo dainos.

Taip pat yra labai sveikintina, 
kad prieš k ei- tą metų Švietimo Minis-
terija įsigijo moderninį fonografą, ku
riuo ušraiomos liaudie? meliodi'os ren
kamos muzikališkoje Stasio Šimkaus 
priežiūroje.

Grynai kūrybinėje srityje pasku
tinieji ke eri metai buvo kiek ramesni; 
tačiau iš čia gimė nemažiau naujų ku
rinių. 1932—33 m. sezone gero pasi
sekimo susilaukė Lietuvoje gimusio ir 
čia gyvenančio ruso J. Karnavičiaus 
opera «Gražina* (A. Mickevičiaus poe
mą sekant), kur buvo panaudota daug 
lietuviškų motyvų. Šiame sezone jau 
baigiama ruošti originale jauno lietu
vio kompozitoriaus Antano Račiūno 
opera «Dievai ir vergai*. Taip pat 
netrukus Kaunas išgirs ir Karnavičiaus 
antrąją operą «Radvila Perkūnas», ku
rios turinys paimtas iš švedų karų lai
kų (pagal Balio Sruogos dramą).

Pernykščiame sezone kritikos gan 
palankiai buvo sutikta A. Račiūno I 
simfonija; joje konstatuota aiškus, ly
rinis kūrybiškas gabumas; kol kas, 
tiasa, dar jaučiamas techniško darbo 
paviršutiniškumas. Daug labiau su
brendusios jo nesenai pirmą sykį gir
dėtos solo dainos, pilnos melancholiškos, 
lyrinės nuotaikos ir ineliodijos dovanos.

(pabaiga 4 pusi.)
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Vietos lietuvių gyvenimas. Paaiškinimas
«GR0DO. susirinkimas.
Praeitą sekmadienį Dr. V. Kudir

kos mokykloje, lua Lithuania N r. 13 
įvyko agrikultūros ir kolonizacijos 
kooperatinės t-vča «Grūdas» steigiama
sis susirinkimas.

Susirinkimą atidarė ir jam pir
mininkavo p. F. Čomarka. Sekreto
riauti buvo pakviesti «Lietuvio», «Liet. 
Aido Br » ir «Šviesos» redaktoriai. Su
sirinkime dalyvavo kėlios dešimtys 
z i onių, kurių tarpe nemažas skaičius 
ūkininkų.

Perskaičius spec, komisijos pro“ 
tokolą kilo ginčai dėl buv. ūkininkų 
d jos «Grūdo» v-bos neteisėto žygio pe
rorganizuojant «Grudo» d-ją į koopera
tyvą be visuotino d-jos narių susirinki
mo nutarimo. Išsiaiškinus buvo pers 
kaityti steigimo kooperatyvo «Grudas» 
įstatai, kuriuos susirinkimas, su mažo
mis pataisomis, priėmė. Priėmus jsta 
t>is buvo užrašomi nariai. Einant jsta 
tnis, nariais gali būti užpirkę bent 
vieną kooperatyvo pajų ir sumokėję 
JoSOUO įstojamojo mokesnio. Pajus nus
tatyta 100$000. Nežiūrint nemažo skai 
čiaus susirinkusiųjų, i «Grūdo» norius 
užsirašė tik 14 žmonių.

Toliau buvo išrinkta valdyba ii 
šių asmenų: F. Cemarkos, K. L’ckaus, 
A. Dutkaus, V. Gcdliausko, J. simbolio 
ir St. Vinknnsko. Revizijos K nnisijon 
išrinkti: J. Mazūras, Juodgudis ir Ben
ditas.

V.

RUOŠIAMASI DIDELIAM KONCER
TUI.

Balandžio 25 d. S. Paulo Lietuvių 
Klubas rengia didelį koncertų — balių 
skandinavų d-jos salėje, run Nestor 
Pestana Nr. 21 (Netoli kino «Odeon»). 
Koncerto programai jau ruošiasi keli 
žymūs italų ir mūsų kolonijos daini
ninkai bei muzikai. Pakvietimai kon
certui jau platinami.

(pabaiga iš 3 pusi.)

Visą pluoštą naujų, įdomių voke
lių kūrinių parodė Stasys Šimkus (iš
leista Šv. M-jos) Juose matome vis 
aiškesnes naujoviškas tendencijas. Aki
vaizdoje vis kylančio mūsų chorų 1 - 
gio čia jau nebijoma painesnių balsų 
venimų ar drąsesnių harmonijų. Savo 
kompozicijų vakarą ruošia netrukus 
K. Banaitis. Šisai ta'entingns, savo 
stilium artimesnis impres’onizmui, rys 
kini lietuviškas kompozitorius dabar 
ruošiasi parodyti publikai visą pluoštą 
dar negirdėtų nnujų kūrinių. įdomu
mo sukėlė ir naujas kūribinis gabumas 
operos koncertmeisteris, fleitisteris, flei- 
tistas J. Pakalnis; jo padiriguotoji «Le
genda» rodo, ked ir dar nesubrendusį 
bet aiškų kūrybinį gabumą. J. Pakal
nis išvykstą į užsienį studijuoti, gavęs 
Šv. Ministerijos stipend'ją.

Būtų gal nereikalinga piiminti. 
kad lietuvių kompozitoriai stipriai orie- 
tuoj asl savo liaudies meno link ir daž
nai ieško įkvėpimo liaudies meliodijų 
pasaulyje. Kiek ypatingą padėtį šiuo 
atveju užima pianistas ir kompozitorius 
Vytautas Bacevičnis. Kaip kūrėjas, jis 
atstovauja tarptautinio pobūdžio atonn- 
lį ekspresionizmą. Kaip pianistas, jis 
irgi ypatingai linkęs į moderninį me
ną; dažnai koncertavo įvairiose užsie- 
centruose, ypač Pabaltijy.

Paskutiniais laikas lietuvių muzi
kų sferuose via kyla susidoméjún .s 
kaimynių Pabaltijo valstybių muzikos 
menu. Yra gžiaugiamaai bendradar
biavimu, bet taipogi noro, kad savitar
pis paž’nirans būtų dar daug labinu 
išplėstas.

j šį koncertą pakviestas S. Paulo 
miesto prefektas

p. Dr. Fabio Prado, Lietuvos, 
Suomijos, Estijos ir Latvijos konsului 
be: keletas kitų aukštų svečių ir bra
zilų visuomenės. Spėjama, kad šis 
koncertas turės dide į pasisiekimą.

Rep.

NESILIAUJA RASĘ MELAGYSŠČIU 
PRIES MOKOS SPORTININKUS.

Veikliausias «Lithuanijos» skyrius 
Mokoje jau senai kaikuriems mūsų 
kolonijos žmonėms stovi lyg rakštis 
akyje. Ypatingai kun. Suginto šismšt- 
lapis nesiliauja rašęs prieš Mokos spor
tininkus bjaurių šmeižtų ir melagysčių, 
kad sportininkai nemoką mokyklai už 
naudojimąsi patalpomis ir daug kitų 
nebūtų dalykų. Pasiieiriavę pas Dr. 
V. Kudirkos mokyklos vedėją mok. L. 
Gaivalą, sužinojom, kad Mokos sporti
ninkai reguliariai moka jiems nustaty
ta nuomos mokesnį po 405000, į mėne
sį. Taip pat sumokėjo už naudojimąsi 
patalpomis vakarams už š. m. kovo 
mėnesi į mokyklos kasą Mokos sporti
ninkai įmjkėjo 2005000, tuo tarpu iš 
tėvų surinkta tik npie 1705000.

Nemunas ties Birštonu.

«Šviesos» redaktoriai vieton gau
dyti pakiemiais bobelių plepalus, galė
tų patikrinti faktą pas mokyklos vedė
ją ir nerašyti šmeižtų ir melagyžČių. 
Tokiomis pat «žiniomis» labai pasižy“ 
nu ir tieki n inkų šlamštlapia > Aidas».

Rep.

BIARIOS PROVOKACIJOS PRIEŠ
MOK. L. GAIGALĄ.

Rep.

V. Nalivaika ir P. Korsakas vėl 
susitaikę su kun. Sugintu, pradėjo da
ryti biaurias provokacijas prieš Dr. V. 
Kudirkos mokytoją L. Gaigalą valdžios 
įstaigose, kad pastarasis būtų atleistas 
nuo mokytojo pareigų, „kaip neišlaikęs 
portugalų kalbos egzaminų 4. Čia turi* 
me pažymėti, kad mokytojus gali at
leisti tik tas, kas moka jiems /dgą, to
dėl ir Nalivaika bei jo bičiulių daro
ma provokacija jokio tiks o nepasiekė 
ir nepasieks. Mok. L. Gaigalas egza
minų nėra laikęs ir todėl neišlaikė O 
kai laikys tni esarng tikri, kad išlaikys 
daug geriau už Nnlivaiką ir Korsaką, 
kurio ne tik portugalų, bet ir lietuvių 
kalbos visiškai nemoka.

Tik stebėtis tenka prie ko šie po
nai eina. Provokacijos tikslo nepasie
kė ir nepasieks, o dėl daromų šunybių 
gali nukentėti tik patys provokatoriui,, 
nes ir priežodis sako, kad nekask ki- 
tsra duobės, nes pats įkrisi.

Pastaruoju laiku pas mus dažnai 
keliamas klausimas dėl pasų ir konsu- 
liarinių ženklų lipiuimo. Daugelis žmo 
uių, patys nežinodami kada ir kaip 
imamas už pasą mokesnis, skleidžia ne 
pamatuotus gandus ir šmeištus prieš 
Konsulato įstaigą.

Tuo reikalu mes kreipėmės į Kon 
sulotą ir gavome tokį paaiškinimą: 
1} Kai senas pasas pakeičiamas nauju 
tai konsuliariniai ženklai lipinami ant 
senojo paso. 2) Nauji pasai išduodami 
nemokamai, tačiau už paso knygutę 
reikia mokėti 2 litai. 3) Jei senas pa
sas nebuvo pratęstas ligi 1932 m , tai 
už paso pratęsimą reikia mokėti po 10 
litų į metus. Senas pasas atimamas ir 
jo vieton išduodamas naujas. 4) įro
džius savo neturtingumą pilietis gali 
būti dalinai arba ir visiškai nuo mo
kesnio paliuosuotas.

Redakcija.

* *

NAUJOJ BAŽNYČIOJ NEBEAPSIMO
KA PAMALDOS.

Kun. Sugintas nauja bažnyčia, 
galima sakyti, visiškai apsivylė ir pra 
kelbė, kad pamaldos visai neapsimoka 

laikyti. Todėl, kaip ir koplyčioj, nau
joj bažnyčioj dabar belaiko pamaldas 
tik kas antrą sekmadienį ir tai 8 vai. 
ryto, ir tuoj skuba j kitas pelninges
nes vietas. Reikia pasakyti, kad baž
nyčia yra pastatyta tirščiausiai lietu
vių apgyventame rajone, bet jio nuo 
kun. Suginto nevali niekur pabėgti, 
nes kitos bažnyčios labui toli. Todėl 
kun. Sugintas jais kuo mažiausiai tesi
rūpina, tai yra, jiems tiek lygiai telai 
ko pamaldų, kaip ir Sào Caetano «ar 
Villa Anastacio lenkiškai.

Tad nėra ko nė stebėtis, kad 
žmones rušo prašymus, kad jiems 
atsiųstų kitą kunigą

Zelinietis.

LIETUVIU MOTERŲ D-JOS SUSIRIN 
KIMAS VILLA ANASTACIO.

Sekmadienį, kovo mėn. 5 d. Dr. 
Basanavičiaus mokykloj. Villa Anasta
zo, įvykusiame Moterų D-jos susirinki
me buvo aptarta gana svarbių draugi
jos reikalų. J susirinkimą buvo atvy
kę narių ir iš kitų rajonų. Kadangi 
paskutiniu Įnikti kai kurios veiklesnės 
narės iš Villa Anastacio skyriaus išsi
kraustė į kitas vietas gyventi, tai di
desnis to skyriaus veikimas pasidarė 
mažiau judrus. Taigi šiame susirinki 
me nutarta susijungti su centru. Be 
kita ko, Villa Anastacio d-jos skyrius 
paaukavo Dr. Jono Basanavičiaus mo
kyklai šimtą milreisų, nes, kaip žino
ma, si mokykla dar nėra išmokėjusi 
savo sklypo. Kitą žymia dalį pinigų 
pervedė į centrą. | susirinkimą * atvy

kusi centro valdybos pirmininkė p. L. 
Majieuė padėkojo vilaanastazietėms už 
jų veiklą, kviesdama ir toliau dirbti 
vieningai. Visos narės pasižadėjo kaip 
galėdamos veikimą plėsti.

Vis tik reikia džiaugtis, kad Lie
tuvių Moterų D-ja ligi šio laiko yra 
daug padariusi žymių ir mūsų koloni
jai naudingų aukų, paremdamoa lietu
višką darbą. Tas viskas parodo, kad 
ten, kur yra susibūrimas, nėra sunkus 
bet koks darbas. Lietuvių Moterų D-ja 
neturi nei šimtų, nei tūkstančių nerių, 
nes dauguma moterų visai nenori nie
ko žinoti apie bet kokią organizaciją. 
Bet ir šis kuklus skaičius su nežymiu 
č.GO reisų mėnasinio nario mokesčio pa
rodo kaip daug galima nuveikti vienin* 
gai dirbant. Juk tie 500 reisų nė vie
nai lietuvei nesudaro per mėnesį nė 
mažiausios spragos jos gyvenime, bet 
jei būtų narių skaičius didesnis, apim
tų žymia dalį visų mūsų moterų, tai 
galima įsivaizduoti kokią jėgą jos su
darytų. Tada galima būtų ne vienai 
tautietei ir nelaimėj ištiesti pagalbos 
ranką.

Todėl burkimės, lietuvės, į būrį, 
didinkime savo jėgas, nes tik vienybėj 
gyvendamos tapsime galingos.

Moteris.

SPORTO VAKARAS.

Bom Retiro «Lithuanijos» skyrius 
š. m. balandžio mėn. 4 dieną surengė 
«Luso Brasileiro» salėje, Rua da Gra. 
ęa sporto vakarą. Po vasario 16 d- 
rungtynių šis vakaras bene bus žy
niausiąs lithunivečių viešas pasirody

mas. Vakaro programą sudarė: yeika- 
liukas «Paraikė», sportininkų piramy- 
dės scenoje, boksas ir imtynės.

Veikaliuką, vaizduojantį dviejų 
girtų vyrų, pataikiusių įėiti į svetimus 
namus, nuotykius, artistai suvaidino 
visai neblogai.

Sporto programa buvo pradėta ir 
užbaigta gražiomis sport'škom’s pirą- 
mvdėmia. Boksavoei viena pora lietu
vių mėgėjų ir trys poros svečių brazi
lų — profesionalų. Pirmiausia boksa- 
vosi mėgėjai Ignas Žiedas su Silv. Bug 
senu, vėliau svečiai: Mario su Angelo, 
Zumbano su Kidisimão ir Lofredo su 
Cubano. Ypač grąžą techniką parodė 
paskutinioji perą, nes abu boksininkai 
yra gana žymūs čempionai.

Stipruolis lithuanietis Stepas Žič- 
kus turėjo tą vakarą imtis su Gudaičiu, 
bet šiam neatvykus, padarė romėnų 
imtynių demonstraciją su Stankaičiu.

Bendras vakaro įspūdis gana ge
ras. Sportišką programą parengė St. 
Žičkus ir Bom Retiro skyriaus sunkio
sios atletikos vedėjas Balys Žiedas.

Daugiau tokių viešų pramogų! 
Danginu bendravimo su svetimtaučiais 
sportininkais. Daugiau iniciatyvos, dau 
giau pasitikėjimo ir drausmės ir mes 
galėsime p.-isidžinugti savo darbais.

Buvęs.

P a d é k a,
«D-ro Jono Basanavičiaus» lietu 

vių mokyklos Tėvų Komitetas reiškia 
nuoširdžiausią padėką Vila Anastazijos 
Moterų Draugijos skyrius už paaukotus 
š. m. balandžio mėn. n d. mokyklai 
ŠIMTĄ MILREISŲ.

Tėvų Komitetas.

“LIETUVIS
— GYVENIMO VEIDRODIS.
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Kaip atrodo kai kurie Europos
valstybių vyrai.

Kas pasaulio valdovai? Visus juos 
sunku aprašyti, nes jų yra labai daug, 
o dar daugiau norėtų jais būti. Pašau 
lio valdovus — valstybių prezidentus, 
karalius, gabius minister! ų pirmininkus 
bei diktatorius kartais matome iliustra
cijose, kartais apie juos trumpai para
šoma laikraščiuose, paduodant svarbes
nius jų gyvenimo įvykius. Bet kaip 
tie žmones gyvena, kaip atrodo — re
tas kas žino.

(J įdomu. Nesenai Londone išė
jo įdomi žurnalisto Gunterno knyga, 
kurioje jis aprašo vieno kito valdovo 
gyvenimą.

Ir taip:
Hitleris.

Visiškai nesidomi sportu, valgiu, 
pinigais ir rūbais. Pavyzdžiui, nuo 
1934 metų nekeičia savo viršutinių rū
bų, tenkindamasis gerokai aptrintais. 
Taip pat nerūko ir visiškai negeria 
alkoholinių gėrimų. Kas įdomu, kad 
Hitleris neturi artimų savo draugų. Iš 
jo mėgiamų dalykų, labiausiai jam pa
tinka kompozitoriaus Vagnerio muzika. 
Be to, Hitleris beveik nevalgo mėsos 
ir, kai jam reikia būti ban kietuose, ne 
sivaržo paprašyti, kad jam duotų jo mė 
giamų valgių.

Žurnalistas Guntcris rašo, kad 
Hitleris dažnai verkia. Ko? Kas jį žino

Visai kitaip atrodo

Mussolini I

Italijos diktatorius visų pirma ne
mėgsta senų žmonių (matyt, todėl, kad 
ir pats jau sensta), liesų moterų, kačių, 
pinigų ir aristokratų (jų t u r but nieks 
nemėgsta). Užtat mėgsta Romos mies
tą, ūkininkus, knygas, lėktuvus ir vis
ką greit daryti. Pasikėlęs pirmiausia 
valgo vaisius ir apskritai labai daug 
jų suvalgo. Pasakoja, kad kai M u-so
lini paėmė į savo rankas valdžią, moks 
jo nematė besijuokiančio. Su namiš-

turi didžiausį pasaulyje pypkių rinkinį, | bos 
kuris vadinamas Herrioto pypkių mu-

kia’s yra labui oficialus, tik nuoširdus 
su dukterimi Edą, kuri vienintelė ga
linti prie jo daryti visokius juokus.

Mussolini algos gauna per mėnesį 
skaitant auksinais— daugiau kaip4.000

Her lot.
Gana didelis keistuolis yra žino

mas Prancūzijos politikas Herriot, bu
vęs savo metu premjeru ir užsienių mi
nister iu. Kai anuo metu jis atsistaty
dino, Prancūzijos vyriausybė, kandida
tais j premjerus buvo minimas ir Ke
rnotas. Bet atsisakė.

Herriotas nuo kelių dešimtų metų 
yra Lyono miesto burmistru. Todėl 
kiekvieną valandą gali atsisakyti nuo 
politikos ir grįžti j savo Lyoną. Tačiau 
kol kas Herriotas turi tik vieną kos
tiumą. Naują nusiperka tik tada, kada 
vienintelį savo kostiumą v’sai sunešio
jo. Be to, Herriotas nesiskiria su py p 
ke. Kaip pypkės mėgėjas, Herriotas

ziejumi.

Lavalie.

Jis labiausiai mėgsta sodžiaus gy
venimą ir savo ūkį. Visą laiką nešio
ja baltą kakluraištę, nes, mamos kaklo 
raištės, esą, išblunkančios. Gydytojai 
patarė mažiai rūkyti. La valia prisi
taikė prie šio patarimo ir dabar per 
dieną surukę nedaug, tik... 80 papirosų.

Pažymėtina, kad buvęs Prancūzi- 
|jos premjeras labai nemėgstąs viešai 
kalbėti, o jei reikia, tai kalbėdamas vie 
na ranka muosuoja, o kitą ranką laiko 
kišenėje.

Molotovas.

Molotovas yra Sovietų komisarų 
tarybos (ministerių kabineto) pirminin
kas. Jis yra kilęs nuo Volgos, kur jo 
tėvai buvo paprasti mažažemiai ukinin 
kai. Todėl Molotovas nėra pabaigęs 
jokios mokyklos ir gerai nemoka nei 
vienos svetimos kalbos. Tik šiaip taip 
gali susikalbėti prancūziškai, paskuti
niu metu pamėgino išmokti anglų kal-

Šventoji ties Anykščiais.

Atėjus pas jį Anglijos atstovui, 
Molotovas mėgino kalbėti angliškai. 
Anglijos atstovas, kantriai išklausęs Mo 
lotovo kalbos, pareiškė:

— Nuostabus dalykas. Moku ge
rai rusiškai ir nieko nesuprantu, ką 
tamsta kalbėjai.

Stalinas.

Gunteris pasakoja, kad Sovietų 
diktatorius Stalinas privačiame gyveni 
tne esąs labai kuklus. Turi trijų kam
barių butą, kur ir dirba. Laisvu lai
ku išvažiuoja j užmiestį, kartais lanko- 
si į operą ir j kinus. Labai daug skai 
to knygų ir neišleidžia iš dantų pypkės. 
Mėgsta gardžiai suvalgyti. Su žmonė
mis yra labai mandagus, ir dažnai pa- 
ironizuoja.

Gauna algos per mėnesį apie 200 
auksinų. Užtat jo aptarnavimą apmo
ka valstybės iždas.

Taip maždaug atrodo kai kurie 
žymus valstybių vyrai.

«Vienybe».

Pridrapstei mano sielą juodojo purvo 
Ir širdį supančiojai retėžiais...
Dabar išeiti iš kasdieninio urvo 
Aš esu silpnas ir bejėgis.

Atiduok mano jaunatvės pavasarį 
Kasdieninį juoką ir skambančią dai 

[ną...
Bet ji tyli... Nieko neprataria 
Nusišypso, atsidūsta ir nueina.

Pakelėj žegnojasi beržai plačiašakiai 
Ir beria žemyn deimantinę ašarą...
Skraido padange tūkstančiai plaštakių 
Atnešdamos žemei prinokusią vasarą.

Ei, laisvaspanus, dukrelės vėjo 
Atneškit man juoką ir skambančią 

[dainą...
Bet jos nusigando žemę palytėję... 
Tik suplaka sparnais ir nueina...

V. Gytis.

PASTABOS
iš redakcijos krepšio.

STAIGI PERMAINA.

Laikraštukas «Tamsa» rašo, kad 
dviem «draugam» (Naiivaikai ir Sugin- 
tui) susipešus Konsulas turėjęs juos su 
taikinti. Aš norėčiau paklausti «Tam
sos» redaktorių, kur jis buvo tuo laiku 
kai šiedu «prietellai» susipešė? Kam 
jis dalyvavo Bažnyčios Statybos ir 
B-nės v-bos posėdy ir kartu su visais 
nutarė, kad tokiam «žulikui», kaip Na- 
livaika esą neverta ir rankos paduoti? 
Kam jis su savo «šefu» (kun. Sugintu) 
lakstė į Konsulatą ir prašė Naiivaikai 
pritaikyti «sankcijas»? Čia tai jau 
«Tamsos» redaktoriui visiškai galvelė 
susisuko.

Tačiau tokia staigia permaina per 
daug stebėtis netenka. Visi puikiai ži 
no, kad p. «redaktorius» šokinėja pri
rištas ant savo «šefo» pavadžio. O kad 
ir «šefui» senai galvoje karveliai akrai 
do, tai niekam nepaslaptis.

Bizūnas.

NETIKUSI DŪDELĖ.

Kun. Sugintas į savo frontą visaip 
stengiasi vėl įtraukti K. Uckų su Dut- 
kum, žadėdama jiems kas savaitę už- 
fundyti po tuziną «Malsbier». Nors 
paskutiniu laiku uckininkai ir mėgina 
į vieną dūdelę pusti, tačiau giesmelė 
išeina tokia sky ta ir melodija taip pa
krikusi, kad visai nieks nenori klausy
ti. Tokiems vyrams, kaip kun. Sugin

jo sena ir kiaura skrybėlė, kurią tik 
ką laikė rankoje. Nusigandęs ir susi
jaudinęs Žmogelis pradėjo žvalgytis po 
bažnyčią ir pats savo akimis netiki. 
Skrybėlė bėgioja po baž. yčia ir rankio 
ja pinigus! Žmogelis dar labiau nusi
gando ir pradėjo žegnotis, tačiau paskui 
įsižiūrėjo, kad skrybėlė po bažnyčią 
bėgioja ne viena... Ją nešioja kažkokia 
„nečysta dūšia“. Tik kaimynai įeigan- 
dusi žmogelį įtikino, kad jo skrybėlę 
nešioja ne «dūšia» bet klebonas, j 
skrybėlę esą žmonės daug dauginu au
koja, negu j lėkštę. Tačiau šį kartą 
buvo dar mažiau pinigų surinkta. Sun
ku pasakyti, ar žmonės neaukavo, ar 

tas ir K. Uckus, kurie į krūvą sudėti 
sveria 300 kilogramų, reiktų pūsti ne 
į mažutę dūdelę, bet į Labanoro dūdą,; 
tada gal kas nors ir išeitų.

DU PORTUGALU KALBOS ŽINOVAI.

«Mokytojai» Nalivaika ir Korsa
kas visą laiką darė ir daro «žygius», 

Ikad vietos švietimo įstaigos, kurios kon 
traliuoja svetimšalių mokyklas, atleistų 
mok. L Gaigalą, kuris nemokąs portn 
galų kalbos ir nelaikąs egzaminų. Na 
livaika su Korsaku «Tamsos» paskuti
niam numery iškilmingai paskelbė, kad 
jie abudu mok. Gaigalą «paliuosuojn» 
ir jo vieton patys save «skiria».

Mums gi dabar teko patirti, kad 
mok. Gaigalas pasisamdęs du geriausius 
portugalų kalbom «žinovus» — Na’ivai- 
ką ir Korsaką. Reikia tikėti, kad šio 
«žinovai» mok. Gaigalą egzaminams ge 
rai paruoš ir leis jam toliau mokyto
jauti.

ATSARGIAI SU SKRYBĖLĖMIS.

Aš niekad netikėjau, kad bažny
čioje gali kas papildyti vagystę. Ypa
tingai negalimas dalykas, kad kas nors 
pavogtų iš snaudžiančio maldininko 
skrybėlę. Tačiau toks «stebuklas» ntsi 
tiso pereitą sekmadienį Šv. Antano 
bažnyčioj?.

Vienas žmogelis besimelsdama už
snūdo. Nubudęs pastebėjo, kad dingo Brazilijos Nepriklausomybės paminklas São Paulo mieste.

skrybėlė buvo kiaura...

NEGRAŽU MELUOTI.

Mūsų „klebonas“ „Tamsos“ gazie- 
toįe verkšlena, kad ..ponas Konsulatas* 
jam ^nutraukęs patalpą. Pasiteiravus 

[Lietuvos Konsulate pasirodė, kad pn- 
! šalpa nebuvo ir nėra nutraukta. Reiš- 
Įkia „klebonas“ savo gazietoje nesidro- 
I vi negražiai meluoti ir šmeižti Konsu
lato įstaigą. Vis tik meluoti labai ne
gražu, ypač kunigui.

Mano giliu įsitikinimu, kunigui, 
Sugintu! pašalpą tikrai reiktų nutrau
kti. Bizūnas.
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Dr. Jonas SSiúpas
Kovo 8 d. suėjo 75 matai vienam 

'minusių musų tautinio atgijimo vel
iju dr. Jonui Šliupui. Jubiliatas gi
lė Šiaulių ap., Gruzdžių valsč., Ra- 
nndžių kaime. Namuose pramokęs 
ašto, aukštesnių mokslų ieškojo Mm 
fuijos gimnazijoje, Maskvos ir Petrapi- 
io universitetuose. Tačiau 1882 m. 
iž dalyvavimą studentų judšj’me buvo 
š universiteto pasalintas ir ištremtas į 
įėvifkę. Vienerius metus jis Lietuvos 
įvaruose mokė bajorų vaikus, bet 1883 
m. išvyko studijuoti į Šveicarijos uni
versitetus. Pritrūkęs pinigų, manė va
žiuoti j Čiij respubliką, kurioje emi
grantai veltui gaudavo žemės. Tik 
Martyno Jankaus paragintas, atvyko i 
Bitėnus ir pradėjo redaguoti «Aušrą». 
Tačiau po venerių metų Prūsų valdžia 
Šliūpą 'štrėmė ir iš Vokietijos.

Tada jubilijutas sugrįžo į Lietuvą, 
kur gyveno ir veikė savo brolio Sta
nislavo vardu. Šiuo metu jis general
gubernatoriui Gurko įteikė prašymą 
leisti draudžiamąją lietuvių spaudą. 
Psgiliau, matydamas gręsianMas aš
trias bausmes, dr. Jonas Šliūpas 1885 
m. slaptai iške iavo į Ameriką.

Amenko e jubi.ij itas išgyveno 20 
metų. 1891 m. jis baigė Mary lando 
universitete medicinos mokslus. Did
žiojo knro metu jis važinėjo po Europą 
Lietuvos nepriklausomybės reikalais. 
1919 m. sugrįžo j Lietuvą, bet kitais 
metais vėl išvyko į Ameriką. Tik 
1921 m. galutinai grįžo j savo gimtinę 
Kurį laiką buvo mokytoju Šiaulių gim
nazijoje, Vytauto Didžiojo universiteto 
profesorium ir Palangos burmistru. 
1923 m. medicinos ir 1925 m. humani
tarinių mokslų fakultetui Jonui Šliūpui 
suteikė garbės daktaro laipsnius. Da
bar jubilijntas nuolat gyvena Palangoje.

Dr. Jonas Š.lupas jau iš pat jau
nystės yra labai veiklus žmogus. Jis 
mokslininkas, publicistas ir visuomenės 
veikėjus. Tai šakotas musų tautos kul 
tūros darbininkas. Tačiau visoje jo 
veikloje eina viena tiesi Hnij : kova 
dėl savo krašto kultūros, spauda, gim
to ž<džo laisvės ir po V t nes lietuvių 
tautos nepriklausomybės. Dėl to jubi- 
lijatas, dažnai pamiršęs save, ataidėjęs 
dirba gimtojo krašto ir jo žmonių ge
rovei. Žmogus, turėdamas tiek energi
jos ir tokius gabumus, lengvai galėjo 
susidaryti gero gygytojo ar garsaus 
mokslininko karjerą. Tačiau dr. Šliū
pas bevelija geriau ulkanas, apdriskęs 
dirbti tą nedėkingą, bet tautai labai 
išganingą darbą. Juk vargiai rastume 
kitą tokį žmogų, kuris pavojingu laiku 
būtų drąsiai rizikavęs vykti pas gene
ralgubernatorių Gurko, į lietuvių orga
nizacijų susirinkimus ir pan. Už tai 
jam, mažiausia, grėsė Sibiras, katorga,

svetimiems lietuvių priešininkams 
saviems tautiniams išsigimėliams.
Dr. Jono Šliupo veikimas neapsi

ribojo tik žodžio kova ir visuomeniniu 
darbu. Jis turi miklią plunksną, ku
ria aštriai kovoja su savo ir su lietu
vių tautos nedraugais. Jis daug rašė 
įvairiose Amerikos lietuvių laikraščiuo
se, jis parašė ir išleido visą eilę visuo
meninių, politinių ir gamtos mokslų 
knygų Norėdamas Vakarų Europos 
ir Amerikos visuomenę giliau supažin
dinti su Lietuvos klausimais, jis daug 
rasė ir angių bei amerikie- ių spaudoje 
Stojęs į nepriklausomosios Lietuvos kū
rimo darbą, dr. Šliūpas rinko aukas, 
redagavo ir Amerikos prezidentui Vil- 
sonui įteikė garsųjį tenykščių lietuvių 
memorandumą, atstovavo Lietuvą Ang. 
lijoje ir Latvijoje.

Žinoma, čia suminėta tik labai 
menka dalis dr. Jono Šliupo nuopelnų 
mūsų tautai, ypač Amerikos lietuviams. 
Jų yra labai daug ir juos visus tegu Įi
ma tik į storas knygas surašyti. Jo 75 
metų amžiaus sukakti iškilmingai pa
gerbė crgairzuotoji mūsų 
Prisidėdami prie tų gausių jam parei
kštų sveikinimų, linkime dr.
Šliūpui dar daugel motų gyventi ir 
džiaugtis savo ilgo amžinus darbų vai
siais.

tiek 
tiek

visuomene.

Jonui

J. S.

Netrukus bus pradėta 
statyti lietuviu tautos 
Paminklinė Bažnyčia.

Prieš kelius metus surinkę žy
miausi Lietuvos kultūros ir visuome
nės bei dvasiškijos atstovai nutarė 
laikinoje sostinėje Kaune pastatyti di
delę paminklinę Prisikėlimo bažnyčią. 
Šiam sumanvmui gyvai pritarė ir Lie
tuvos visuomenė. Tuojau buvo suda 
rytas Prisikėlimo bažnyčiai statyti ko
mitetas. Jis pradėjo visoje Lietuvoje 
rinkti aukas. Per trumpą laiką buvo 
surinkta apie 2C0.0G0 litų. Tačiau pa
ti bažnyčia, kaip manomu, kaštuos 

jai pastatytiapie 800. GOT Vadinasi, 
dar reikia 400.000 litų.

Iš pradžių buvo 
Prisikėlimo bažnyčios

manoma, kad 
statyba nebus

gerbimas vyks ir joje. Yra numatyta, 
kad vakarais bažnyčios bokšto 6b me
trų aukštumo (viršūnėje uždegami ga
lingi žiburiai, kuri apšvies pusę Kau
no. Peš didžiąsias tautines šventes to
je bažnyčioje bus skambinama galin
gais varpais. Tuo tarpu bažnyčioje 
bus skambinama galingais varpais. Tuo 
tarpu bažnyčioje varpams gaudžiant, 
bus skaitomas lietuvių tautos Dieviš
kajai Jėzaus Širdžiai pasiaukojimo ak
tas ir giedamas padėkos himnas.

Šioje prisikėlimo bažnyčioje dar 
bus laidojami garbingi, lietuvių tautai 
nusipelnę vyrai.

ŠAMADOS SVETIMŠALIAMS
Darome šsmadas Žemdirbiams fa- 

zendierių sąskaitom Laivakortes iš vi
sų ir j visas pasaulio šalis. Pasai, na- 
turalezacijos dokumentai, vertimai.

Tsb. AGENCIA COMMECIAL AMERICANA

Praça do Correio, 38 Io andar 
Caixa 3891 Tel. 4-4855 S. Paulo.

I
Į
S
::

I
i

Valgykla ir pensionas
Skanūs pietūs ir mėnesinis pensi- 
jonas. Duodami pietūs į namus. 
Kainos prieinamos. Užeikit pas

JULĘ ŠIMANAUSKIENĘ

Vili Anastácio, Rua Alvaren
ga Peichoto 85.

g
g

DIDELJ DŽIAUGSMĄ SUTEIKSI SA
VO GIMINĖMS BEI DRAUGAMS LIE-

TUVOJE IR KITUR, JEI UŽSAKYSI

JIEMS „LIETUVI“ 1936 METAMS.

Kas serga žemiau išvardintomis 
ligomis, skubėkit, ir busit sveiki.

Pngydau gr.Bitinai ir trumpiausiu 
laiku Šnnkerj, triperį, sifili ir visokias 
kitas užkrečiamas ligas ir net visai 
užsisenėjusias.

Diplomuotas Europoj ir Brazi 
Hjcj Medicinos Felčeris.

IZIDORIUS

RESTORANAS IR VALGYKLA.

Skanūs valgiai ir mandagus patarnavi
mas. Mėnesinis pensijonae.
Pietūs ir vakarienes už l§700 t k pas

POVILĄ ROMANOVĄ

Rua José Paulino, 151, (Bom Retiro)
São Paulo.

Lietuviu skaitykla
Šio Paulo Liet. Klubo skaitykla 

veikia andradieniais ir penkiadieniais 
nuo 8 ligi 11 vai. nakt. L. Namuose, 
rua Bandeirantes, 92. Skaitykla gali 
naudotis veltui visi S. Pauto lietuviai. 
Skaitykloje yra įvairiausių hikraščių 
ir žurnalų iš Lietuvos, Amerikos, Ar
gentinos ir kitur.

S. Paulo Liet. Klubas.

KIEKVIENO SKAITYTOJO PAREIGA

ar net mirtis, o dėl Amerikos lietuvių pradėta, kol į komiteto kasą nejpUuks 
“ i ,•« net visi statyba: reikalingi pinigai. Tačiau

1934 m. įvykęs pirmasis Lietuvos tnu- 
Tik nuvykęs j Ameriką, jubilija- tinin euchoristinis kongresas, šį nusie

tas įsigijo mažą spaustuvėlę ir pradėjo , tatymą pakeitė. Prieš kongresą buvo 
leisti «Lietuvos Balsą», vėliau — reda- ........................- -•
gavo «Apsvletą» ir «Laisvąją Minti». 
Greta to, jis pradėjo kurti lietuviškas 
parapijas, mokyklas, lietuviškas drau
gijas. Jonas Šliupas važinėjo po I*.e* 
tuviikaa kolonijas, sakė ugningas pra
kalbas, Amerikos lietuviuose keldamas 
tautinį susipratimą.

Čia neperdėsime pasakę, kad jei
gu Amerikos lietuviai šiandien dar ne- 
nutautêjo. jeigu jie mus dažnai medžia
ginėmis ir dvasinėmis aukomis pare
mia, tai čia yra neabejotini jubilijato 
nuopelnai. Jis tūkstančius lietuvių iš-|*auta l’S®10’ nieK° neturi, 
traukė ii lenkybės klano ir grąžino' 
mūsų tautai.

Amerikoj'e d r. Šliūpas savo ener
gija lenkintojams įvarė tiek baimės, 
kad lenkės juo net savo vaikus gąsdin
davo: «Tylėkit, vaikai, nes šliupas 
ateis». Turėdamas lengvos ir gražios 
iškalbos dovaną, astrų ir sąmojingą 
žodį, jnbfBjatas buvo labai pavojingas

■ąmoniniino lenkininkai jį ruošėsi 
pakarti.

VILLA ZELINA.
Rua Quatorze, Nr. 9. 

Bonde nuo Largo da Sê N. 32.
Autobusas nuo seno turgaus.

laiku atnaujinti prenumeratą 1936 me
tams «Lietuvis» tikisi, kad ir Tamsta 
neatsiliksi nuo kitų. Pinigus siųsti jver 
tintu laišku: (valor declarado) «Lietu
vis» caixa postai 1764, São Paulo.

pastatyti Prisikėlimo bažnyčios pamatai. 
Nuo to laiko bažnyčios stntvba buvo 
laikinai sustabdyta. Bet dabar, tai 
yra ateinanti pavasari, manoma sta
tybos darbus atnaujinti. Lietuuos vi
suomenėje ir dabar dar tebėra gyvas 
gri tarimas. kitų kraštų pavyzdžiu, tu
rėti savo prisikėlimo bažnyčia. Juk ši 
bažnyčia tai bus releg’nis Lietuvos nej 
priklausomybės atgavimui pažymėti pa
minklas. Kitos valstybės snvo laisvės 
atgavimui pažymėti turi didelius pa
minklus, arkas, obeliskus, o lietuvių

Šia proga pažymėtina, kad Prisi
kėlimo bažnyčia tarnaus tik religijos 
reikalams. Ji bus religine lietuvių 
tautos šventove, kokios lietuviai dar 
neturėjo. Šiuo metu žuvusių dėl Lie
tuvos laisves pagerbimas kasdien vyks 
ta tik Kaune, Vytauto Didžiojo muzie
jaus sodelyje. O kai bus pastatyta Pri-

£

„Parque das Nações & Parque Peruche“ |

Grynas oras, šulinio vanduo, elektros šviesa, geriausios autobu- 
su linijos, kino atvirame ore, maudyklė, pramogų klubai, lietuvių

mokykla, 400 naujai pastatytu namu ir t. t. J

Parque das Nações randasi 1.600 metru ? Parque Peruche randasi 800 metru atstu 
atstu nuo S. Andre stoties, kur kas dieni nuo bondės linijos Nr. 55 (Casa Verde) 
eina 52 traukiniai. Žemes sklypai iš 3001 žemes sklypai iš 300 kv. m., su 4000 p)y- 
kv. m. 4000 plytų, 400 prancūzišku dokai | tu, 400 prancūzišku dokalku ir 20 čerpių, 
ku ir 20 čerpių, mėnesiniam išsimokėjimui mėnesiniam išsimokejimui nuo 37$6C0. 
nuo 26S0C0.

INFORMACIJOS: Centralinė raštinė: Praça da Sê 9, 2 auktas, 
Tel. 2-4450 S. Paula S. Andrė: Avenida Queiroz Santos Nr. 34-A. 
pas p. Mario Freitas, ir parduod. sklypuose Av. Brasil, 9 pas J. 
Verbicką. Casa Vtrde pas Severino Tulli — parduodamuose skiypuo 
se ir Luiz Pontes — P-ça do Centenário Nr. 3 (gale bondès lin. 5õ).
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Pusi. 7 LIETUVIS Nr. 16 <379>

Ūkinmka^ ir darbininkai
Nuosavybę Tamstos galite įsigyti lengviausiai, jei pasinaudosite musų Kredito Organizacijos įstaigos 
pagelba. Mes duodame Namų statybai ilgalaikias paskolas ne vien São Pnulo mieste, bet ir ki° 
tuose miestuose bei gerai vystančiose Kolonijose. Reikalaukite be jokių kompromisų 

musų Prospektų ir kredito planų.
Construtora do Lar Ltda. Praca da Sé, 50 3-o and. S. Paulo.

KALBAMOS VALANDOS NUO 8% — 11.

Veltui.
iirupinu plana is Prefeituros namų sta
tybai tam, kas pirks sklypą Vila Zeli- 
ncje. Dėl sąlygų kreiptis pas

KARLOS KORKIŠKO Ar. Zelina
Nr. S3 Villa Zelina.

Biiiiiiiiiiin ~»v"UiicisiuiBinie?iiiiiiiiNiisiiniini»iii!UKK»iin.ainn»nniiu»»iiii!iiiiiiiiiiM:n:BiiiininiiiniiiniiiMniii:»nniiiiviin«iiiiiiiiiwz;^. į

Pensionas, Valgykla, Pigus ir Geras
Bufetas. |

| Tik Liet. Namuose, rua Bandeirantes, 92. Pirmos rūšies valgis, ge- 1
f ras ir mandagus patarnavimas, pigiausios kainos. Atsilankykite j
E nors kartą ir įsitikinsite. Taip pat priimami pensionistai labai gero- g
g mis sąlygomis. g

Aniulia — Liet. Namų šeimininkas.

'^®fltiiiinililiBiliiiiniiiirilinit:iiiiHHmiiiiiiiiiiiliiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiliiitH«siiiiifl:aiiKiiiiiini::iiiiBiHiiiiiiiniisi»iiiiiiiiinw!iHiiiiiiiiH<iiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiffifflii«vs!^'

D r. 3. K. ©hipiakoff |
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) M

pįĮ Rua Ypiranga 15. ap. 4. (kerte rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316 g
S Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. ES 
Dų Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų Į55 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobų ir t. t...

*
„Lietuvio“ prenumera

ta papiginta!
„LIETUVIS“

gaunama: šiose vie'ose:

1936 metams ,.Lietuvis0 į Lietu
vą ir užsienį kainuoja tik 15 milreisų 
(6 litai), pusmečiui 8$000 (3 litai). Į 
Pietų ir Šiaurės Ameriką: metams tik 
12§000, pusmečiui 68000. Pasiskubin- 
kit užsakyti „Lietuvį“ savo giminėms 
bei draugams j Lietuvą, Argentiną, 
Šiaurės Ameriką ir kitur. Šuteiksit 
jiems didelį džiaugsmą!

„Lietuvio“ adresas:
Caixa postai 1764 S. Paulo — 

Brazilija.

.<^llllllliHHIIIIIIII!lll!IIMIIIIlMIIM
* ^įį-

įį Vokiečių fotografijų įstaiga S 
į ,.BERXTARDOU | 

Įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto- E 

g grafijų srity. Specialybė padidi- g 
g nime, o taip pat su dažnis.

Darbas greitas, sąžiningas ir | 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų į 
g reikalais. Daro iš fotografijų naujas. §

ARTHUR SCHMIDT
i Rua São Caetano. Ill (senas n.103) g 
B Tel. 4-5576 São Paulo. JF

1) Lnz stoties kioske
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Mokoj, kampas Ar. P. de 

Barros kioske.
5) Monkničio krautuvei S. Annoj.
’>• C ta v ič i no s kjniHnvfjp V. Z*'li 

noj°.
7) Kirilausko krautuvėj, 

Anastsc’oj, pas atskirus piaiintojusi 
visuose miesto rajonuose ir ..Lietuvio.,» 
Redakcijoj visomis dienomis.

A T> V O K A. T A,S4 j

DR. A. F. CESaRINO JUNIOR

*
Dr. Adoloho Taubkin *

ADVOKATAS <
* 

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemėss pirkimas 
ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai 

reikalai.
R'.št:nA: IL-n Direba Nr. 2. 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629.

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.
Kalba lietuviškai.

-t * # # « «■ i -■ * ■■ * * % % # % * % * * *% % * % *

P a k t a r a s

Teikia įvairius juridinius patari
mus lietuviams veltui. Taip pat veda 
visokias bylas teismo įstaigose. Lietu
viai, turėdami kokių nors reikalų su 
teismo ar kitomis įstaigomis, ar norėda 
rai gauti nemokamai juridinių patarimų 
kreipkitės pas advokatą Dr. Cesarino 
Junior. į

A.. JAZ.^RA-8XEGE 
(Maskvos gydytojas nuo 1914 ra.) Vidaus ligos, chirurgija, Venecijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.

Ladeira Porto Gera! 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 de Março)

2 andar, salas 4 e 5 tiyv. butas ten pat 5 aukite.
Tel. buto 2-5068.

JOSE LEVKOVITS

Rua Silva Pinto, 264 sobr. São Paulo 
Tel. 5-4954

Diplomuotas Europoje ir S. Pauly, su 
daugelio metų praktikos. — Blombuoja 
dantis už 108000 su parcelena, arba si- 
darbu. — Darbas garantuotas. Trau
kia dantis be skausmo už 58000. Ati
daryta dieną ir nakti. —

Praça da Sé, 83 Io andar

Tel. 2-3885

X
Gydytojas Dr. F. Romeiro

X RUA LIBERO BADARÓ Nr. 41, 2 andar. Xx x
Inkstų, vidurių, voneros ir moterų ligų specialistas su ilgamete

Už apmokamus skelbi-1 
mus Redakcija neatsa-l 

ko.

praktika Brazilijoj ir užsieniuose. Gerai įrengtas kabinetas. Dr. F. 
Romeiro pasisiūlė pasitarnauti Brazilijos lietuvių kolonijai. Lietu
viams daro nepaprastai didelę nuolaidą už apžiūrėjimą ir gydymą 
Neturtingiems lietuviams veltui. Norint pasinaudoti^ apžiūrėjimu ir 
gydymu veltui, reikalinga gauti raštelis pas Liet. S-gos Brazilijoj 
reikalų vedėją, rua Bandeirantes, 92.

'^1
X

unito;! i!iU!H!;iii!H 'WMiiiiMiniaiwsiiirmHiiniiiiniHWiiiiMmiisniiiiiiiKiiiMiiiHiiwnniiimiii^raiiiM

Laivakortės ir iš Lietuvos pigiausiomis Rainomis
Laivų išej’raas į Eure

Aštri d a 15. 4. 36.
Jos. Charlotte 15. 5. 36.
Astrida 15. C. 36.

Kainos pigios.

’ Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivy bes klausymais. Ne
galintiems atvykti į São Paulo i užklau
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba. 

Darome pinigines perlaidas į Lietuvą 
litais per Lietuvos Banką.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

0-IA Įkurta 1900 m.
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

i
įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuv.škai 

Jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

fe-y* y -
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Nr. 15 (S79) LIETUVIS Pusi 8

PASAULY
Dr. Šaulys apie derybų eigą.

Šiomis dienomis Lietuvos Pasiun
tinys Berlyne Dr. Šaulys suteikė spau
dos atstovams platesnį pasikalbėjimą 
apie einančias derybas tarp Lietuvos 
Vyriausybės ir Vokietijos.

Dr. J. Šaulys pažymėjo, kad poli
tines derybos jau esančios sureguliuo
tos, o prekybinės užsitęsusios del Klai 
pėdos krašto, kuriam vokiečiai norėtų 
tiekti ypatingas privilegijuotas sąlygas.

Pasiuntinio nuomone greit laukia
mas derybų galas ir jos busiančios 
paskelbtos spaudoje.

M. Šalčius Argentinoje.

Argentinos lietuvių spauda plačiai 
rašo apie rašyroją M. Šalčių, kuris ne
senai atvyko į Buenos Aires. Rašyto
jui M. šalčiui Argentinos lietuviai su
ruošė keletą priėmimų. M. šalčius jau 
pradėjo skaityti paskaitas, aplankė ke
letą žymių įstaigų ir t. t. Iš Argenti
nos M Šalčius atvyks Brazil jou

Smarkūs mūšiai Etiopijoj.

Paskutinėmis dienomis visuose 
frontuose eina smarkūs mūšiai. Italų 
aviacija be pasigailėjimo atakuoja abi- 
siniečius. Italų aviacija paskutiniu 
laiku smarkiai bombardavo kai kuriuos 
didesnius Abisinijos miestus jų tarpe 
ir sostinę Adis Abebą. Abisiniečiai ne . 
galėdami atsilaikyti prieš smarkius ita- Į 
lų puolimus trakiasi. Italai Kasdien 
užima n- ujas pozicijas.

Tautų Sąjungos Trylikos komisi
ja vėl susirinko į Ževevą svarstyti 
italų — etiopų konfliktą.

Prancūzai atsako į vokiečių memo
randumą.

Balandžio 8 d. Pranūzija oficialiai 
atsakė į Vokietijos momerandumą dėl | 
naujo taikos pakto sudarymo. Prancū-Į 
zija kalitina Vokietiją tarptautinių su
tarčių negerbime ir jų laužyme. Vo-{ 
kiočių pasiūlymai esą prancūzams ir' 
kitoms Europos valstybėms nepriimtini, j 
Prancūzija nori kolektyvinės taikos į 

............................................................... 1111.............................................................

Linksmai laiką praleiskite aplankę

Bar Rio Branco
Kampas gatvių

VISCONDE RIO BRANCO IR VICTORIA
Kiekviena Vakarą 

Rusu orkestras su dainomis. 
...............................................................»u.............................................................
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„B R A S I L T U R“ 
Braziliška turizmo agentūra 

Praça Ramos de Azavedo, 18—1 sblja 
ŠAMADOS IK DOKUMENTAI 

DEPOZITO ČEKIAI

LAIVAKORTĖS Į VISAS PASAULIO 

ŠALIS.

Teisingas ir greitas patarnavimas

Palengviname mokėjimą.

nammuuuiiiiiiiiiiiiiiiHiuniuiiiiiuniiifiiuih  uiiiiiiiniiiiwmticiiiiu

Europoje, tuo tarpu vokiečiai statą ne 
priimtinas sąlygas. Prancūzai savo 
momerandume siūlo naują taikos pla
ną, kuris, kaip spėja Europos spauda, 
nebusiąs prtiutas vokiečiams.

Atsistatidino Ispanijos kabinetas.

Balandžio 8 d. Ispanijos rainiste- 
ris pirmininkas Azana įteikė laikinam 
Respublikos Prezidentui atsistatydini
mo raštą. Atsistatydinamas ministerių 
kabinetas valdžią perdavė laikinam 
prezidentui. Po penkių savaičių įvyks 
ta Ispanijos prezidento rinkimai.

— Iš Romos pranešama, kad Abi“ 
sinijoj sušaudyta keletas karininkų, ku 
rie buvo apkaltinti valstybės išdavime.

Ekskursija i Santos.
S. Paulo L. Klubo ekskursija į San 

tos pajūri išvyks šį sekmadienį iš Luz 
stoties 6 vai. ii ryto. Stotyje reikia 
būti 5,30 min. Gantas specialus vago
nas. Užsirašyti galima iki šeštadienio 
6 vai. vak. L. Namuose rua Bandei
rantes, 92.

Redakcijoj yra laiškai:
J. Auguliui, J. Apanavičiui, J. 

Bratknuskui. J. Balčiūnui, K. Bulaukni 
M. Baln’enei, V. Banaičiui, S. Čiurki- 
nui, J. Kaminskui. J. Kavoliai, B. Lin
gei. A. Petkui, F. Beleckui, P. Rinkevi 
čiui, K. Simanavičiui. K. Siiuinbai, J. 

•Žilinskiui. «Vilties* žurnalui.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 
laièka 2Ó0 reisų.

Administracija.

TIK «LIETUVĮ» SKAITYDAMAS 
VISKĄ ŽINOSI.

•SseheS® 
MOKOS SKYRIAUS PING PONGO 

ČEMPIONATAS.

25 d. kovo mėn. Lithuanijos Mo- 
kos skyrius pradėjo savo skyriaus piug 
pongo čempionatą, kuris truks apie mė
nesį laiko.

Šių rungtynių tikslas išskirti iš 
savo tarpo geriausius ping pongo žai
dėjus ir pasirengti Centro Valdybos ren 
giamam ping-pongo turnyrui.

Š. m. balandžio mėn, 3 d. Sporto 
S-gos «Lithuania* Mokos skyriaus ping- 
pongo komandos turėjo labai stiprias 
rungtynes su Mokos rajono čempionu 
«E. C. R. Macidade* kurias laimėjo se
kančiais rezu-tatūs.

I. Lith. 200, Macidade 160. II. 
Lit. 150, Macid. 126. III. Lith. 99, 
Macid. 100. Šiose rungtynėse geriau
siai pasižymėjo K. Urbanavičius ir Ju 
liūs Blimkė.

RENGIASI MINĖTI SKYRIAUS SU
KAKTUVES.

Š. m. gegužės mėn. 14 d. sukanka 
trys metai, kaip įsikūrė Sporto S-gos 
«Lithuania* Mokos skyrius.

Šias sukaktuves skyrius rengiasi 
labai iškilmingai paminėti. Ta proga 
mano surengti sporto šventę ir pasta
tyti vakarą su vaidinimu, kuriam jau 
pradėjo ruoštis.

Skyr. Keres p.

LIETUVIAI PLAUKIMO TURNIRE.

Š. m. balandžio mėn. 5 d. Įvyko 
laikraščio «A Gszeta* organizuotus di
džiausias P. Amerikoj ulaukiruas sker- 
s/.i S. Paulo 5 5UU met distancijoj.

Siame p aukimr, Kuriame dalyva
vo apie 201-0 plaukikų iš visos Brazili
jos sportu kiubu, plunkė ir 4 Sportu S-gos 
«Lithuania* Bom Rttiro skyriaus plau
kikai: B. Janušonis, V. Andriulis, St. 
Urbietis ir V. Bieliūną?-.

Nors mūsų plaukikai nepaėmė prin 
cipalių vietų, tačiau jų žygio rezultatais 
pasigerėti galime.

Pirmuoju iš lietuvių atplaukė B. 
Janušonis, nuplaukęs distanciją per 65' 
12, antruoju V. Andriulis.

Plaukimo rungtynių nugaPtojas 
João Havellange atplaukė per 50'57.

Koresp.

FABRICA DE MANTEIGA «PETER*

Šviežias sviestas, gaminamas kas
dien. Kukėtus pienas, gretine, varškė, 
sūris, įvairių rūšių dešros ir visokį kiti 
specialūs maisto dalykai.

Rua da Moóca, 453-A Tel.9-2757 
São Paulo.

Šio mėn. 7 d. Viloj Zelinoj po eun 
kios ligos mirė Liet. Moterų Drau 

gijos narė

a fa
VIKTORIJA ŠUKIENĖ

Už jos vėlę bus laikomos gėdulin 
gos pamaldos antradieni, ė. mėn. 
14 d. 7% vai. São Caetano bažn.

Liet. Moterų D-ja.

Naujos knygos.
ATSIUSTA PAMINĖTI SAKALO NAU

JI LEIDINIAI:

J. Marcinkevičiaus, MES ATEI
NAM. Romanas. 11 t. 280 pusi. Kaina 
Lt. 3,—. Šiame tome autorius labai 
vaizdžiai aprašo tolesnius 1905 m. re
voliucijos įvykius, Did. Vilniaus Seimą 
ir prieškarinius laikus.

K. Šimonis, GIRIU GIESMĖS. 
88 pusi. Kainas 3,—. Poezija prozoje 
iliustruota paties autoriaus geriausiais 
meno kuriniais. Iliustracijos išspaus
dintos dviem spalvom. Tai tikras me
no albunêlis, tikrai meniškai išleistas.

POPULIARIOJI BIBLIOTEKA Nr.
1. V. K. Kryžanovskaja (Ročester) 
GYVYBĖS ELEKSYRAS. Romanas.
I t. 202 pusi. Kaina Lt. 1.50.

POPULIARIOJI BIBLIOTEKA Nr.
2. V. K. Kryžanovskaja (Ročester). 
GYVYBĖS ÉLEKSYRÃS. Romanas.
II t. Lt. 1,00.

GIMTOJI KALBA 1936 m. 1—2 
sąsiuvinis (sausio ir vasario mėn.). Tu
rinys įdomus ir įvairue: 1. Bendrinės 
kalbos kultūra ir LKD; 2. Užburtas 
rašybos ratas; 3. M. Stonys, Kalbinė 
menkystė ar nesusipratimas?; 4. Pr. 
Skardžius, Kalbos šiukšlės; 5. A. Salys 
Taisymai; 6. Klausimų kraitelė, kurioje 
atsakoma į 19 įvairių klausimų; 7. L. 
Dambrauskas, Ką apie «Gimtąją Kalbą» 
sako jos skaitytojai? — atsakymų į 
ankietą santrauką; 8- Apžvalgoje trys 
kalbinių staipsnių santraukos iš kitų 
laikraščių: 9. LKD kronika; 10. Pr. 
Mašioto recenzija ir t. t.

«Gimtosios Kaloos pr-tos kaina 
metams Lt. 2,50.Pranešimai.

Penktadieni, balandžio mėn. 17 d 
8 vai. vak. šaukiamas Bom Retiro 
«Lithuanijos» skyriaus narių visuotinas 
susirinkimas. Dalyvavimas būtinas.

Valdyba.

KVIEČIAMAS LIETUVIU MOTERŲ 
D-JOS SUSIRINKIMAS.

Atvelykio sekmadienį, t. y. kovo 
mėn. 19 d. Vilioj Belioj D. L. K. Vy
tauto mokykloj šaukiamas Liet. Moterų 
D-jos visuotinas narių susirinkimas, ku 
riaine bus svarstomi svarbūs D-jos rei
kalai ir tariamasi dėl ruošiamo vakaro. 
Visų rajonų narės kviečiamos dalyvau
ti.

Valdyba.

x . x
Si sekmadieni, - 'Velykų pirma dieną g

1 šokiu VAKARAS |
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L. >auių aalêje, rua Bandeirantes, 92. Tik cia gražiai pasilinkstuin- jg g site ir būsite patenkinti Visi eina tik Į Bandeirante- 92.

8


	C01B4140229-1936-Bal.11-0001-
	C01B4140229-1936-Bal.11-0002-
	C01B4140229-1936-Bal.11-0003-
	C01B4140229-1936-Bal.11-0004-
	C01B4140229-1936-Bal.11-0005-
	C01B4140229-1936-Bal.11-0006-
	C01B4140229-1936-Bal.11-0007-
	C01B4140229-1936-Bal.11-0008-

